РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 11-п

20.06.2016г

с.Алтат

	Об утверждении плана мероприятий

по  противодействию  коррупции в
Алтатском  сельсовете  на 2016-2017 годы

Во исполнение Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О порядке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными  служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Алтатском сельсовете на 2016-2017 годы согласно приложению к постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в  газете «Наши вести».

	Глава администрации
	Т.В.Селиванова

	Приложение к постановлению
                         № 11-п от 20.06.2016г.

 План мероприятий  по противодействию коррупции в

   администрации Алтатского  сельсовета

   на 2016-2017 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация деятельности по осуществлению закупок

	1.1
	Организация мероприятий по реализации Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Весь период
	Глава администрации
Специалист 1 категории

	2.
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в администрации Алтатского сельсовета

	2.1
	Организация проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой, установленных Федеральным законом от    02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	постоянно
	Глава администрации

	2.2
	Внедрение в практику кадровой работы администрации Алтатского сельсовета правил, в соответствии с которыми длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина, или при его поощрении
	постоянно
	Глава администрации

	2.3
	Проведение обсуждений практики применения антикоррупционного законодательства с муниципальными служащими администрации Алтатского сельсовета
	по мере необходимости
	Глава администрации

	2.4
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	постоянно
	Глава администрации

	2.5
	Проведение работы в рамках должностных обязанностей муниципальными служащими администрации Алтатского сельсовета, проходящими муниципальную службу на должностях, замещение которых связано с коррупционным риском (включенных в Перечень должностей муниципальной службы администрации Алтатского сельсовета, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей), и устранение таких рисков
	постоянно
	Глава администрации

	2.6
	Осуществление контроля за своевременным предоставлением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в соответствии с действующим законодательством о противодействии коррупции
	постоянно
	Глава администрации

	3.
	 Организация проведения антикоррупционной экспертизы, анализ коррупциогенности нормативных правовых актов и их проектов

	Глава администрации

	3.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Алтатского сельсовета
	постоянно
	Глава администрации

	3.2
	Приведение в соответствие с требованиями антикоррупционной политики ранее принятых нормативных правовых актов
	постоянно
	Глава администрации

	4
	Внедрение системы проверки информации и взаимодействие с контролирующими органами

	4.1.
	Предоставление информации о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации  Алтатского сельсовета
	по мере необходимости
	Глава администрации

	5
	Противодействие коррупции в основных коррупционно-опасных сферах регулирования

	5.1
	Проведение ревизий (проверок) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, унитарных предприятий  Алтатского сельсовета
	постоянно
	 Специалист 1 категории

	6.
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности администрации

	6.1
	Обобщение и анализ заявлений граждан и организаций, на предмет наличия в них информации о нарушениях закона в сфере противодействия коррупции, со стороны муниципальных служащих
	постоянно
	Глава администрации

	6.2
	Освещение вопросов по борьбе с коррупцией на официальном сайте администрации Пировского района
	постоянно
	Глава администрации

* В связи с объективными причинами в План могут быть внесены дополнительные мероприятия, сроки исполнения мероприятий плана могут быть скорректированы.